OPITEXHUKA @

Hukonavi EnaruH (r. SeneHorpas)

Perynuponl(a M PEMOHT MOHMTOPOB

«Belinea 101705/111723»

Konupc , TMp

B aTtom matepuane paccmarpuBa-
toTcss MynibTumenuniHble KK MOHUTO-
pbl «Belinea 101705/111723» ¢ gna-
roHaJsibio aKkpaHa 17 grovimoB. Ha Ha-
LLIEM PbIHKE 3TV MOLEJIN MOSIBU/TNCH
B 2004 rogy. ABTop noapobHo pac-
cMarpuBaeT CXeMOTEXHWKY MOHUTO-

mp n

X MaTepuanoe Ha Web-caiiTax 6e3 NMCbMEHHOro pa3pelueHus pegakumm -
Ehonr
eranc

npecneayeTcs B aAMUHUCTPATUBHOM U1 YroJIOBHOM MOPsiZiKe B COOTBETCTBUM ¢ 3aKOHOM PD.

Ta6nuua 1. OCHOBHbIE TEXHUYECKUE XapaKTePUCTUKU MOHUTOPOB

«Belinea 101705/111723»

[ e [ Emmmm ]

KK naHenb

MakcumasnbHoe/pekoMeHayeMoe paspeLleHme

17 poimoB, pasmep nukcena — 0,264x0,264 mm,
16,2 MJIH. LUBETOB

1280x1024@75 'u/1024x768@60 Iy,

OB, PErynpPoOBKY B CEPBUCHOM pe- Yrnbl 0630pa (Mo ropnaoHTanu/BepTrkani) 140°/130°

XmMme n yctpaHeHue TUrnoBbiX HencC- [ManasoH yacTot CtpoyHas 30...85 kI,

npasHocTen. ElALPROIA AL Kapposas 56...75 Iy,
OCHOBHbI€ TEXHUYECKME XapakTte-

PUCTVKU MOHUTOPOB «Belinea [Monoca nponyckaHus BuaeoTpakra 80 M,

101705/111723» npuBeaeHbl B KowTpact 450:1

Tabn. 1. ApKocTb 300 ka/m?2
MOHI/ITOpr BbIMOJIHEHbI B MJ1aCT- Bpems oTkmka XK naHenu 16 yE

MacCOBOM KOpryce, YCTaHOBIEHHOM
Ha noacTaBke, MO3BONSIOLWEN N3Me-
HATb Yrofl HaK/IoOHa 3KpaHa rno BepTu-
Kanun 1 NONOXEHME MO ropmu3oHTaNun.
B kopnyce MOHUTOpa yCTaHOBMEHbI
XK naHenb, raBHas nnata, nnata
KOHTpoONs, nnaTa 610Ka NMTaHus ¢
DC/AC-npeobpasoBatenem (no Tep-
MWHOIOrNU NPON3BOANTENS — «UH-
BEPTOP» 41K MNTaHNS SNEKTPOSIIOMM-
HECLEHTHbIX JTaMn NOACBETKN) U ca-
MW namrbl. ANeMeHTbl 3BYKOBOIO
TpakTa pasMelLeHbl Ha nnaTe 61oka
nutaHusa. Ha nepegHen naHenu mMo-
HUTOpPA PaCMNoJIOXEHbI MHANKATOP pe-
Xnma paboTbl, AMHAMUYECKNE TOSI0B-
KM 1 KHOMKW BKJTIOYEHWUS 1 ynpaBsne-

BxogHor curHan

Tun nHTepgencHoro passLema
YnpasneHue
MopnepxvBaemble cTaHaaPThl
MCTOYHMK nuTaHus

MoTpebnsiemasi MOLLHOCTb (paboynii
PEXUM/LEXYPHbBIA PEXNM)

3ByKOBas cuctema

Ananoroseii, RGB, paamaxom 0,7 B, nmnenaHc
75 Om

15-KOHTaKTHbIV D-sub

Lindposoe, akpaHHOE MEHIO

VESA-DMPS, VESA DDC2B

MNMepemeHHoe HanpsixeHne 100...240 B yacToTom
50/60+3 'y,

45/2 Bt

Crtepeo 1+1 BT
(BxoaHoii pasbem Tuna stereo Jack 2 mm,
YYBCTBUTENbHOCTb Mo Bxoay — 250 MB)

Ta6Gnuua 2. KaTtanoxHble HOMepa 3anacHbix YacTteii XKK moHuTtopoB

«Belinea 101705/111723»

HUA pexrnmamMu paboTbl Yepes aKpaH- 1FO1 2024264203  FRONT BEZEL BAYER PC+ABS FR2000 7035
Hoe merio (OSD): POWER, UP, DN, B 1F02 2044263905  FUNCTION KEY PC+ABS BAYER FR2000 877U 1
LEFT, RIGHT, SEL n MENU. Ha 3agHei
1F03 2053752901  LED INDIC.-PWR JT166K/JT178K-PMMA 94HB 1
KPbILLKE MOHUTOPA YCTaHOBJEHbI
pasbeMbl AN NOAKMIOYEHNS MMTAHMS, 1F11 2071970700  METAL FITTG JT178K/SECCT=0.8 PANEL V- 8 1
nepcoHanbHOro Kommnetotepa (15- 1F12 2080002200 SCREW.SPE L355 M3x6 DH NICKEL-PLATED 4
KOHTaKTHBIV Tvna D-SUB) 1 ans 3By- 1F13 2071966200  METAL FITTG JT178K77 SECC T=1.0MM(1/0) 1
KOBbIX CTepeocurHanos (tuna Mini
, 1F15 2080003700 SCREW.SPE  1SZZTER001AM3*6LMSWR17.'FZMY1 1
Jack 2 mm). Cxema coeanHeHuin y3-
OB MOHMTOPA NPUBEAEHA Ha pUC. 1, 1F16 2072458000 INSULATOR MYLAR BLACK 94VO T=0.5MM 1
G10K-CXeMa — Ha pPUC. 2, KOHCTPYK- 1F17 2082630062 SCREW M3X6P=0.5 2
TVBHbIE Y3/1bl MOHWTOPA — Ha puc. 3, 1F21 2071668600  SHIELD PLATE  JT178L/K SPTE T=0.3 MAIN BOARD 1
a KaTaJ10XXHble HOMepPa 3anacHbIX 4Ya-
. 1F22 2082630062 SCREW M3X6 P=0.5 1
cten (Part No.) — B 1abn. 2.
1F23 2082630062 SCREW M3X6 P=0.5 5
MpuuyuunuanbHan 1F25 2080003700 SCREW.SPE  1SZZTEROO1A M3*6L MSWR17/FZMY1 4
NneKTpuUeckas cxema 1F30 2071669000  SHIELD PLATE JT178L/K SPTE T=0.3 INVERTER 1
bnok nutaHus
1F31 2082630062 SCREW M3X6P=0.5 1
Bnok (cm. puc. 4) bopmmpyet cTa-
6UAM3NPOBAHHbIE NOCTOSHHBIE Ha- 2Co1 2022260903 CABI BACK BAYER PC+ABS FR2000 7035 1
npsbkenuns 12, 5/3,3 B, ranbBaHunyec- 2C21 2027257004  DUST COVER BAYER PC+ABS FR2000 7035 1

Ne2 «PemMoHT & CepBuc» dpespans 2009 &OHT

<4

EPBUC



® OPITEXHUKA

LCD PANEL

P980 P981

P802

—
PO01

P802

POWER PCB

P902

o [

P988

P601

Ll

P104  P105
IPIUI

MAIN PCB

P107 P102
N

P701

o el §

v

SPK(L)

KEYPAD PCB

Po61
1/0 CABLE

SPK(R)

Puc. 1. Cxema coeguHeHu

Ta6bnuua 2. OkoH4YaHue

2C22
2C23
2C24
2C25
2C26
5B01
5B02
5B03
5B04
5B05
5B06
5B07
5BOS
5B09
5BIO
5Bl
5BI2
5B13

EMOHT
&
EPBMC

2027257104
2085740122
2028552503
2028552603
2082630062
2028256503
2028256404
2071863500
2083740082
2039802301
2106655300
2027257204
2027257304
2087340066
2084730082
2061252400
2084730082
2074160900

DUST COVER
SCREW .B OTW-
NECK
NECK
SCREW
STAND
STAND
BRACKET.FLX
SCREW.BND T+
FOOT PAD
HINGE
DUST COVER
DUST COVER
SCREW.B SPW+
SCREW.BND T+
SPONGE
SCREW.BND T+
HOLDER

BAYER PC+ABS FR2000 7035

SCREW B OTW-+ M4X12 4
BAYER PC-ABS FR2000 7035 1
BAYER PC-ABS FR2000 7035 1

M3X6 P=0.5 4

BAYER PC+ABS FR2000 7035 1
BAYER PC+ABS FR2000 7035 1
JT178K77 SECC T=2.0MM 1
M4*8(BND T+) 5

CR 420 16.5x5.8 6
JT178KP TRIPLE PIVOT ROTATE 1
BAYER PC+ABS FR2000 7035 1
BAYER PC+ABS FR2000 7035 1
SCREW. B SPW- 4
M3X8(BND T-) 4
36X23X3t EVA 2
M3X8(BND T-) 2
JP166K NYLON 66 UL94-V2 2

Ne2 «PemoHT & CepBuc» dpespanb 2009

K1 pasBsi3aHHble OT ObITOBOM ceTu.
OH peannsoBaH no cxeme obpaTHO-
X0[0BOro npeobpasoBaTensi, B CO-
CTaB KOTOPOro BXOAUT UMMYNbCHbIN
TpaHchopmaTop T801 1 MOLLHBIN
MOSFET-TtpanaucTop Q801
(APO9N701-A), ynpasnsemsiii LLINM
KoHTponnepom 1801 (SG6841). Muk-
pocxema SG6841 purpmbl System
General npenctasnseT coboli crneun-
anna3nposanHbIi LLIMM koHTponnep,
npenHasHa4YeHHbIN 419 NOCTPOEHNSs!
CeTeBbIX a0anTepoB, 3apsaHbIX YCT-
POICTB, MCTOYHUKOB NMUTAHNSA MOLLL-
HocTbio 0o 60 BT. Mukpocxema
VMEEeT PexmmM aHeprocoepexeHns
(Green mode), cxeMbl TOKOBOW U Tep-
MO3aLUMThIl, TOTEMHBbI BbIXOZ, A1 Y-
paeneHns MOSFET-TpaH3MCTOPOM.

B pexume 3anycka oHa notpeb-
naet Tok 0o 30 MKA (BbiB. 3, VIN), a B
paboyem pexumme — 3 MA (BbIB. 7,
VDD). PeaucTtop R808 noakntoyeH k
BHYTPEHHEMY OMOPHOMY UCTOYHUKY
TOKa, OT KOTOPOro 3apsiXaeTcs BHYT-
PEHHMIN KOHOeHcaTop TakTOBOro re-
HepaTopa. Mpn HomuHane 22,1 kOm
OMOPHbIV TOK COCTaBnsAeT
50...55 MKA, a yacToTa reHeparto-
pa — 65 kI,

Bxopn, KOHTpONs ToKa Yepes Cuso-
BOW KO (BbIB. 6, Sense) noakio-
YeH K gaTymky — peauctopy R811,
cTosuemy B Lenun nctoka Q801.
Bxop Tepmo3zawuthl (BbiB. 5, RT) nc-
noJib3yeTcsl HETPaAAULIMOHHO — MO
3TOMY BXOZY KOHTPOJIMPYETCS Ha-
Npsi>XXeHe NUTaHnUs MUKPOCXeMbI
(BbIB. 7). OHO popmMumpyeTcst 0OMOT-
kol 4-5 T801 n BeinpsmuTenem D807
D808 C809. B aBapuiiHOW cutyaLmu,
Korga HanpsixxeHue 3aBblleHo (60-
nee 20 B ons pexuma 3,3 B n 6onee
22 B pns pexuma 5 B), ctabunmtpoH
D808 nponyckaeT ToK, TPAH3UCTOP
Q803 oTkpbIBaeTCHA 1 cpabaTbiBaeT
3awmTa no BbiB. 5, LUNM curHan Ha
BbIxoAe (BbIB. 8) 6/1oKMpyeTcs.

Ha Bxopn obpaTHoi cBA3M (BbIB. 2,
FB) curHan nocTynaeT OT CXEMbI
komneHcauum (D810 R824 R831
R810 R825 1803 1802), koHTponMpy-
loLLEel BbIXOAHbIE HANPsXeHus 12 u
5/3,3 B.

Pexxum 6noka nutanma 5 unn 3,3 B
Ha BbIxoAae (koHTakTbl 5,6 P802) 3a-
[aeTcs HOMUHaNaMu pes3ncTopoB
nenntens (R824 R831 R810 R825) n
YCTaHOBKOW UM CHATUEM CTabunnT-
poHoB D810 (ycTaHOBUTL ONg pexum-



